CARTERIA. Vetus Statutum de Men-
suris apud Catellum in Hist. Tolosana
pag. 227 : Quod lapides mensurariss S.
Petri et S. Geraldi.... exceptis illis quse.
sunt de nucibus et de avena, debent esse
cosequales, et debent ire ad rasuram ple-
nam, et debent trahi et esse de ratione
Carteriarum cupri.... Item quod Carteria
lapidis sit de ratione Carteridz cupri, et
in emina, quod habeat duas Carterias
eequales, et in media cartonse quatuor,
totum ratione Carterias cupri, etc. [Inven-
tarium Recognitionum de Vouta Dioe-
cesis Vivar. torn. 2. fol. 343 : Sub censu
unius carte et unius Carterie frumenti,
trium carteyronorum cyvate et trium
Carteriarum siliginis. Fol. seq.: Sub
censu duarum cartarum et unius Car-
terie frumenti, et unius carteyroni avene.
Etfol. 351: Sub censu trium carteyrono-
rum et unius Carterie cum dimidia
avene. His in locis Carteria videtur esse
minor carta, seu ejusdem pars quarta,
et f. eadem mensura, quae Carteyronum.
Vide Quarteria.]

CARTERIA, sunt in cacumine arborum
per quas funes trahuntur. Papias. [Ar-
bor hie est malus navis.];:;: Leg. forte Carrerise vel Carrellise,
Trochlese, Gall. Poulies. Vide Carrellus
3. [s;:"»: Vide Carchesia.]:;;: CARTERIATA, Modus agri, quartam
aripennis seu jugeri partem continens,
idem quod Cartariata, Provinc. Cartey-
rado. Charta ann. circ. 1080 : Item (dedi)
unam Carteriatam vinese in clauso Poncii
Ruft. Pactum ann. 1161. inter Probat.
torn. 2. Hist. Occit. col. 580: Dabo quin-
que modiatas terrarum et viginti Carte-
riatas vinearum in terminio castri de
Dovallano infra dimidiam leuguam.
Charta admort. ann. 1415. in Reg. 168.
Chartoph. reg. ch. 328: Item pro tribus
Carteriatis vineee, sitis ad podiale Raust,
unam punheriatam frumenti. Tabul.
Flamar. ann. 1470: In qua quidem pecia
nemoris possunt esse octo Carteriatse
terrse insimul contiguse. Vide supra Car-
tata et Quartariata.

j 1. CARTERIUM, Mensura annonaria,
apud Lqbinell. Hist.Britan. torn. 2. pag.
213: Quitavit in perpetuum mihi.... decem
Carteria siliginis et duo Carteria fru-
menti. Vide Carteria.

] CARTERIUM ARIETIS, Quarta pars
arietis, Gall. Cartier. Charta Geraldi
Abb. S. Joannis Angeriacensis ann.
1385. ex Chartulario ejusd. monasterii
pag. 464 : Quibus (pauperibus) dantur a
Cellerario quotidie 7. panes frumenti
totidem justse vini, et carnes ad minus 2.
Carteria arietis.

1 CARTERIUM MOLENDINI, Quarta
pars, ut verisimile est, reddituuni ;mo-
lendini. Chartular. S. Vandregesili torn.
1. pag. 1060: Noverint universi, quod ego
Nicholaus de Depa... vendidi.... Rogerise
uxori Roberti Deo-donati.... unum Carte-
rium molendini tanerii, quod sedet in
villa de Caudebec, quod habui pro mea
proparte.